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Raskaus ja synnytys 
 

Tervetuloa! 
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Kanta-Hämeen keskussairaalassa hoidetaan vuosittain noin 1300 synnytystä. 

Äitiyspoliklinikkakäyntejä on noin 6000. 

______________________________________________________ 
 

Yleistä 
 
Synnytysten ja vastasyntyneiden yksikössä hoidon periaatteina ovat yksilölli-
syys, turvallisuus ja perhekeskeisyys. Sairaalassa pyrimme huomioimaan 
perheiden toiveet. Tietojen antamisessa noudatamme tietosuojalakia. 
 
Äitiyspoliklinikka, synnytyssalit ja synnytysvuodeosasto (osasto 1) 
sijaitsevat sairaalan ensimmäisessä kerroksessa. Äitiyspoliklinikalle ja synny-
tyssaleihin on oma sisäänkäynti ulkoa. Osasto 1 on synnytys- ja naistentau-
tien vuodeosasto, sinne kulku tapahtuu pääoven kautta. Naistentautien poti-
laita varten on 4 hoitopaikkaa. Vastasyntyneiden teho- ja tarkkailuyksikkö toi-
mii synnytyssalin ja vuodeosaston läheisyydessä. 
 
Sairaala-alueen pysäköintipaikoilla on kiekollinen neljän tunnin aikarajoitus. 
Jos pysäköintiaika on pidempi kuin neljä tuntia, tarvitaan pitkäaikaispysäköin-
tilupa, jonka saa äitiyspoliklinikalta tai sairaalan neuvonnasta ilmoittamalla au-
ton rekisterinumeron. 
 
Äitiyspoliklinikkakäynneille emme suosittele otettavaksi lapsia mukaan. 
 
Sairaalamme on savuton sairaala. 
 

Tutustumiskäynti ja synnytysvalmennus 
 
Tutustumiskäyntejä järjestetään torstaisin kello 16.00 -17.00 sekä synnytys-
valmennuksia lauantaisin kello 13.00 – 15.00. Käyntiaika varataan internetistä 
osoitteesta www.khshp.fi. Suora linkki varausohjelmaan löytyy sähköisestä 
asioinnista. Jos myös puoliso tai tukihenkilö tulee mukaan, aika varataan mo-
lemmille. Käynti ei ole tarkoitettu lapsille. Tutustumiskäynti ja synnytysval-
mennus pidetään suomenkielellä. 
 

Lähtiessäsi sairaalaan 
 
Ota mukaan neuvolakortti, sekä haluamiasi henkilökohtaisia tarvikkeita. 
Osastolla voit halutessasi käyttää myös omia vaatteita. Ota mukaan myös 
käyttämiesi lääkkeiden reseptit. 



3 

 
 

 

Perhesynnytys 
 
Puoliso tai tukihenkilö pääsee mukaan synnytykseen. Synnytyksen hoidossa 
vanhempien toivomukset pyritään toteuttamaan turvallisuudesta tinkimättä. 
Äiti saa osallistua koko synnytyksen ajan hoitosuunnitelmansa tekoon esim. 
kivunlievitystä ja synnytysasentoa koskevissa asioissa. Kaikkea kivunlievi-
tystä on saatavilla kaikkina vuorokauden aikoina. Hyväkuntoinen vauva saa 
olla äidin paljaalla iholla ensi hetket. Varhaisimetys totutetaan jo synnytyssa-
lissa. Puoliso / tukihenkilö voi olla mukana myös suunnitellussa keisarileik-
kauksessa. 
 
Synnytyssalissa on puolisolle / tukihenkilölle kahvinkeittomahdollisuus. Kahvi-
huoneessa on myös jääkaappi, jossa voi säilyttää eväitä.  
 

Vierihoito 
 
Synnytysvuodeosastolla on ympärivuorokautinen vierihoito äidin voinnin mu-
kaisesti. Edistämme rintaruokintaa lapsentahtiseen imetysrytmiin ja henkilö-
kohtaisen opastuksen avulla. Osaston henkilökunta ohjaa perheitä vauvan 
hoidossa ja äidin vointiin liittyvissä asioissa. 
Perheet voivat toivoa perhehuonetta, jolloin puoliso voi hoitaa vauvaa yh-
dessä äidin kanssa äidin kotiutumiseen asti. Puoliso maksaa saman suuruista 
vuorokausimaksua kuin äitikin. Hintaan sisältyvät ateriat ja liinavaatehuolto.  
 

Vierailut 
 
Synnytysosastolla voivat vierailla vauvan perhe ja isovanhemmat. Muiden 
vieraiden osalta tarkemmat ohjeet antaa henkilökunta. 
 
Käytä käsidesinfiointiainetta, kun tulet osastolle ja potilashuoneeseen sekä 
silloin kun lähdet sieltä. Vastasyntyneen tartunta-alttiuden vuoksi on tärkeää, 
että vieraat eivät tule nuhaisina eivätkä yskäisinä osastollemme! 
 
Vierailulle tullaan pääoven kautta. 
 

Kotiinlähtö ja sairaalamaksu 
 
Kotiinlähtö sovitaan jokaisen äidin ja vauvan kohdalla yksilöllisesti. Lastenlää-
käri tarkastaa lapsen ennen kotiutumista. Sairaalamaksu lähetetään kotiin jäl-
kikäteen. 
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Kuntoutus, sosiaalityöntekijä ja sairaalapastori 
 

Erityistä synnytyksen jälkeisestä kuntoutusta tarvitsevien on mahdollista ta-
vata fysioterapeuttia. Sosiaalityöntekijä ja sairaalapastori ovat tarvittaessa ta-
vattavissa.  
 

Puhelin 
 

Synnytyssalissa tai vastasyntyneiden teho-osastolla matkapuhelimia ei saa 
käyttää lääkintälaitteisiin tulevien häiriöiden vuoksi. Vuodeosastolla matkapu-
helimien käyttö on sallittua.  
 

Kahvio Ilona 
 

Kahvio on avoinna ma - pe klo 7.30 - 18.30 ja la - su klo 10.00 - 17.30. 
 

Muuta muistettavaa 
 

Suuret rahasummat ja arvoesineet kannattaa jättää kotiin. Sairaala ei vastaa 
potilaiden henkilökohtaisesta omaisuudesta. Pankkikortti käy sairaalassa 
maksuvälineenä. 
 
Toimintamme kehittämiseksi toivomme perheiltä palautetta. Sen voi jättää 
kirjallisena synnytysvuodeosaston tai äitiyspoliklinikan palautelaatikkoon. 
 

Tiedustelut 
 

Äitiyspoliklinikka puh. 03 629 2103  

*Synnytyssalit puh. 03 629 2108 

*Synnytysvuodeosasto puh. 03 629 2094 

*Naistentautien vuodeosasto puh. 03 629 2094 

*Vastasyntyneiden teho- ja tarkkailu puh. 03 629 2084 
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